
                        РФ 

Администрация Бузулукского района 

       Оренбургской области 

          Муниципальное 

    общеобразовательное  

    бюджетное  учреждение 

    «Проскуринская основная 

общеобразовательная школа» 

       Бузулукского района 

       Оренбургской области 

               

            ПРИКАЗ 

от  26.12. 2024г   № 149 

Об организации работы площадки  

кратковременного пребывания  

в период школьных зимних  каникул  2024 года. 

 

На основании плана работ отдела образования, с целью организованного проведения 

зимних каникул обучающихся в 2024-2025 учебном году, профилактики безнадзорности , 

правонарушений и травматизма детей и подростков в каникулярный период, приказ 

отдела образования от 26.12.2024 год № 627 «О мерах по организации и проведению 

зимних каникул обучающихся в 2024-2025 учебном году». 

приказываю: 

1. Организовать работу площадки кратковременного пребывания в МОБУ 

«Проскуринская ООШ» в период  2.01.2025г., 3.01.2025г., 4.01.2025г., 6.01.2025г., 

8.01.2025г. 

2. Назначить руководителем площадки кратковременного пребывания Яковлеву Т.В., 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

объединениями. 

3. Руководителю площадки кратковременного пребывания: 

3.1.Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай 

возникновения чрезвычайных ситуаций в срок до 27.12.2024 года и 

зафиксировать в журнале. 

3.2.Ежедневно вести журнал учета посещаемости детей. 

3.3.По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с 

учащимися целевой инструктаж с записью в журнале инструктажей по технике 

безопасности. 

3.4. При необходимости оперативно информировать администрацию ОУ обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни здоровью детей и работников 

площадки в период функционирования с целью оперативного предоставления 

необходимой помощи. 

3.5.Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время пребывания их на 

площадке возложить на руководителя площадки кратковременного пребывания. 

3.6.Утвердить график работы площадки кратковременного пребывания. 

(Приложение 1.) 

3.7.Утвердить план работы площадки кратковременного пребывания. (Приложение 

2.) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Андросову М.А. 

 

 

 

Директор школы:                                                                   Н.А. Коренских 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


